
1  

Via Piccinini s.n. 97100 RAGUSA 
Codice Meccanografico RGEE009005 
Codice Fiscale 92020930886 
Codice univoco d’Ufficio UF9VXW 
Telefono 0932 734422 - 734921 
P.E.O. rgee009005@istruzione.it 
P.E.C. rgee009005@pec.istruzione.it 
Sito web www.scuolamarieleventre.edu.it 

 
 
 
 
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

12/02/2024 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 
https://www.scuolamarieleventre.it/pnrr-futura/pnrr-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi-d-m-65-2023/ 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 

Titolo del progetto: STempact: il futuro siamo noi 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28898 

CUP: F24D23001280006 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto e Project 

Manager 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni                                                      generali   

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
 

 
 

 
 

 
 

mailto:rgee009005@istruzione.it
mailto:rgee009005@pec.istruzione.it
http://www.scuolamarieleventre.edu.it/
https://www.scuolamarieleventre.it/pnrr-futura/pnrr-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi-d-m-65-2023/




2  

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next  

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;   

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione m_pi . AOOGABMI . Registro Decreti . R 0000065 . 12-04-

2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e i 

relativi allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi . 

AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE. U . 0132935 . 15-11-2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Circolo n. 107 del 23/11/2023 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività delle Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) prot. 653/2024 del 25/01/2024; 

RICHIAMATA la delibera n 46 del 22/11/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 110 del 23/11/2023 del Consiglio di Circolo di adozione del progetto; 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e project manager; 

VERIFICATO  che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione; 

RITENUTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della  Stazione  

Appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia  della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina della figura del RUP; 

RITENUTO necessario procedere alla immediata nomina della figura del Project Manager a titolo  
non oneroso; 



3  

DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui in epigrafe a valere sul 

PNRR; 
2. di assumere l’incarico di project manager del Progetto in epigrafe a valere sul PNRR a titolo 

non oneroso; 
3. che gli incarichi avranno durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni 

del progetto e/o al termine dell’incarico dirigenziale, ivi incluse la rendicontazione ed 
eventuali controlli e comunque fino alla vigenza del proprio incarico dirigenziale presso la 
Direzione Didattica “Mariele Ventre”; 

4. che gli incarichi di cui sopra saranno da intendersi a titolo non oneroso. 
 
 

Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione 

PNRR- Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni 

finanziate con il PNRR. 

Allegati al presente atto: 

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

 
 

 
 


	Titolo del progetto: STempact: il futuro siamo noi
	DETERMINA
	Pubblicizzazione

		2024-02-12T12:34:15+0100
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




